
  

CONSORZIO  

D’AMBITO   TERRITORIALE OTTIMALE   
                                 CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO E LIQUIDATORE 

N° 21 DEL 15/10/2021 

 

 

Oggetto: Approvazione piano delle performance e obiettivi per l’anno 2021. 

 

L’anno 2021 il giorno quindici del mese di ottobre, il Commissario Straordinario e Liquidatore 

Angelo Salvatore Sicali, con l’assistenza dell’Avv. Gerardo Farkas, dirigente del Consorzio, 

 

Il Commissario Straordinario e Liquidatore 

 

premesso che: 

- con deliberazione n. 9 del 31/10/2011 l’Assemblea consortile ha approvato il regolamento per 

l’istituzione e il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione quale parte 

integrante e sostanziale del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- con deliberazione n. 19 del 20.06.2012 il CdA ha approvato il Sistema di misurazione, 

valutazione, rendicontazione della performance del Consorzio; 

- con Delibera Commissariale n. 17 del 29.07.2021 è stato approvato il nuovo sistema di 

misurazione, valutazione e rendicontazione delle performance; 

- con Delibera n. 12 del 10.06.2021 è stato approvato il Bilancio Preventivo 2021-2023 del 

Consorzio; 

- con deliberazione del Commissario Straordinario e liquidatore n. 13 del 10 giugno 2021 è 

stato nominato l’O.I.V. dell’Ente; 

- con deliberazione n. 3 del 09.03.2016 è stato conferito l’incarico di dirigente amministrativo 

del Consorzio in liquidazione all’Avv. Gerardo Farkas; 

- con deliberazione n. 4 del 09.03.2016 è stato conferito l’incarico di dirigente tecnico del 

Consorzio in liquidazione all’Ing. Carlo Pezzini; 

- con delibera n. 4 del 10.03.2021 sono stati prorogati i superiori incarichi; 

- con convenzione stipulata in data 29.09.2017 tra il Consorzio ATO Acque in liquidazione e 

l’Assemblea Territoriale Idrica di Catania, in un’ottica di contenimento dei costi ed al fine di 

evitare una duplicazione di spese a carico dei Comuni dell’Ambito territoriale ottimale di 

Catania, è stata stabilita la condivisione tra i due Enti di personale, locali, utenze e beni 

strumentali; 

- in virtù della richiamata convenzione, il personale AATO dovrà compiere la normale attività 

di gestione della liquidazione del Consorzio, nonché le attività finalizzate ad avviare il nuovo 

Ente di Governo attraverso l’adempimento delle incombenze tecniche ed amministrative 

richieste dall’ATI secondo le previsioni dalle vigenti disposizioni normative; 

- all’art.7 co. 4 del Sistema di misurazione, valutazione, rendicontazione della performance del 

Consorzio, è previsto che annualmente, in virtù della Convenzione Consorzio ATO/ATI 

sottoscritta il 29.09.2017, il Commissario Straordinario e liquidatore del Consorzio ATO ed il 

Presidente dell’ATI, assegnano ai dirigenti gli obiettivi gestionali, attribuendo a ciascun obiettivo 

uno specifico peso; 

 

vista la nota prot. n. 1055 del 12.10.2021 del Presidente dell’ATI con la quale vengono assegnati ai 

due dirigenti gli obiettivi di pertinenza dell’Assemblea Territoriale Idrica; 



 

visto il D. lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 con le modifiche apportate dal D. lgs. n. 74 del 25/5/2017 in 

materia di “Ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni” ed in particolare gli artt. 4 e 10, comma 1 lett. a) del Titolo II 

“Misurazione, Valutazione e Trasparenza della Performance” che individuano nel Piano della 

Performance lo strumento che dà avvio al ciclo di gestione della performance: un documento in cui, 

in coerenza con le risorse assegnate, sono esplicitati gli indicatori per la misurazione e la valutazione 

della performance dell’amministrazione nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigente ed i 

relativi indicatori; 

 

visto lo Statuto del Corsorzio; 

 

vista la Convenzione AATO/ATI del 29.09.2017 

 

considerato che ai fini della misurazione, valutazione, rendicontazione delle performance del 

Consorzio deve essere approvato il piano della performance ed assegnati gli obiettivi per l’anno in 

corso; 

 

ritenuto di dover assegnare ai dirigenti gli obiettivi allegati al piano della performance per l’anno 

2021;  

 

Visto il seguente parere di regolarità tecnico-amministrativo: 

            “Si esprime parere favorevole” 

               Il Dirigente Amministrativo 

                  (Avv. Gerardo Farkas) 

 

 

 

 

Ritenuto di poter deliberare in merito 

 

D E L I B E R A 

 

1. Approvare il piano della performance per l’anno 2021 ed assegnare gli obiettivi per l’anno 

2021 indicati nelle schede allegate al piano della performance; 

 

2. Comunicare all’OIV gli obiettivi assegnati al dirigente amministrativo ed al dirigente tecnico 

per l’anno 2021; 

 
3. Pubblicare, per le finalità di cui al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., il Piano della performance 

2021 nella sezione del sito web istituzionale denominata “amministrazione trasparente” sotto 

sezioni > “Performance” > “Piano della Performance”.  

 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento ai Dirigenti del Consorzio.  

     

 

Il Commissario Straordinario e Liquidatore               

                           Angelo Salvatore Sicali 

 

   

 


		2021-10-15T09:51:40+0000
	FARKAS GERARDO JUNIOR


		2021-10-15T15:44:19+0200
	SICALI ANGELO SALVATORE




